香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件之內容概不負責,對其準確性或完整性亦不發表任何聲明,並明確表示概不就因本文件全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



Zijin Mining Group Co., Ltd.* 紫金礦業集團股份有限公司

(一家於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司) (股票代碼:2899)

關於與龍淨環保簽署戰略合作協議暨認購非公開發行股份的公告

一、戰略合作協議基本內容

紫金礦業集團股份有限公司(以下簡稱「本公司」或「公司」)於2022年2月25日與福建龍淨環保股份有限公司(以下簡稱「龍淨環保」)簽署《戰略合作協議》。公司和龍淨環保有意發揮各自在品牌、資金、資源、技術、市場、產品等方面的優勢,結合雙方的戰略及業務部署,擬在環保和新能源業務開展戰略合作,具體包括冶煉廠煙氣治理、礦山尾礦資源化綜合利用、礦山土壤及生態修復、碳捕集及碳減排技術以及光伏/風電電站等相關新能源業務。有關協議期限五年。

同時,公司與龍淨環保簽署《附條件生效的股份認購協議》,公司擬作為戰略投資者,以現金方式認購龍淨環保非公開發行A股股份118,785,031股,認購價格為人民幣6.93元/股(按不低於龍淨環保本次非公開發行董事會決議公告日前20個交易日在上海證券交易所上市的股票交易均價的80%),認購總金額約人民幣82,318萬元(約佔公司最近一期經審計歸母淨資產1.46%)。本次認購完成後,在不考慮龍淨環保可轉債轉股的前提下,公司預計持有其10%股份;公司有權向龍淨環保推薦1名非獨立董事,認購的股份自發行結束之日起36個月內不得轉讓。

二、合作對方的基本情況

龍淨環保是中國環保產業的領軍企業和國際知名的環境綜合治理服務企業,於 2000 年在滬市 A 股主板上市(股票代碼 600388),多年來致力於大氣污染控制領域環保產品的研究、開發、設計、製造、安裝、調試、運營等,為全球最大的大氣環保裝備研發製造商和科技領先的低碳環保服務運營商,產品及服務廣泛應用於電力、建材、冶金、化工等行業,並在上述工業領域積累大量工業客戶以及豐富的建設、管理、運營經驗;在國家雙碳戰略指引下,基於自身的客戶儲備和技術經驗,龍淨環保積極向新能源領域延伸。

三、對上市公司的影響

公司認為本次與龍淨環保建立戰略合作關係,可充分發揮雙方龍頭優勢,實現資源共享、優

勢互補、協同發展;有助於進一步提升公司環保生態和綠色礦山建設水平,加快新能源產業領域佈局,符合公司發展戰略及全體股東利益。

四、履行決策程序及風險提示

上述協議的簽署經公司第七屆董事會 2022 年第 2 次臨時會議審議並一致通過。

《戰略合作協議》是對雙方開展合作的原則性約定,具體合作業務以另行簽訂的正式合作協議約定為準;《附條件生效的股份認購協議》尚需龍淨環保的股東大會審議通過,並獲得監管機構核准;《戰略合作協議》隨《附條件生效的股份認購協議》生效而生效。

本次協議的履行對公司 2022 年度經營業績不構成重大影響,有關合同生效及履行存在一定的不確定性,敬請廣大投資者注意投資風險。

本公司擬認購福建龍淨非公開發行 A 股股份未構成香港聯合交易所有限公司證券上市規則 第十四章及第十四 A 章下須予公佈的交易或關連交易。本公告由本公司自願作出。

本公告分別以中英文刊載。如中英文有任何差異,概以中文為準。

本公司董事會提醒投資者及股東於買賣本公司證券時,務須謹慎行事。

截至本公告之日,董事會成員包括執行董事陳景河先生(董事長)、藍福生先生、鄒來昌先生、林泓富先生、林紅英女士及謝雄輝先生,非執行董事李建先生,以及獨立非執行董事朱光先生、毛景文先生、李常青先生、何福龍先生、孫文德先生及薄少川先生。

承董事會命 **紫金礦業集團股份有限公司** *董事長* **陳景河**

2022年2月27日 中國福建 *本公司之英文名稱僅供識別